
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июня 2025 г. № 104
с. Дылым

Об утверждении формы Плана мероприятий (дорожная карта) по созданию 
контейнерных площадок твердых коммунальных отходов и контейнеров 

(бункеров) на территории МР «Казбековский район» на 2025 год

Во исполнение поручений, данных на совещании Межведомственной рабочей группы 
по решению вопросов в сфере обращения с отходами производства и потребления, в том 
числе в области организации и систематизации раздельного сбора твердых коммунальных 
отходов, председателем Главы Республики Дагестан Мелентьевым С.А. от 12.05.2025 г. и в 
целях дальнейшей организации и систематизации работы по указанному направлению, 
администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Плана мероприятий (дорожная карта) по созданию контейнерных 
площадок твердых коммунальных отходов и контейнеров (бункеров) на территории МР 
«Казбековский район» на 2025 год, согласно приложению.

2. Отделу архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации МР «Казбековский 
район» ежемесячно, не позднее 28 числа каждого месяца, представлять информацию по 
форме, утвержденной настоящим постановлением в Министерство природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан.

. 3. Разместить настоящее постановление в средствах массовой информации, а также в
информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте 
администрации муниципального района «Казбековский район».



УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением МР Казбековский район

№ 104 от 13________июня 2025 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
по созданию контейнерных площадок твердых коммунальных отходов и контейнерами (бункерами)

(МР "Казбековский район")__Республики Дагестан на 2025 год.

Общее количество 
требуемых 

контейнерных 
площадок (КП) 

для 
муниципального 

образования в 
соответствии с 
требованиями 
СанПин (шт.)

Имеющееся 
количество 

КП на 
01.06.2025 

г.
Всего шт.

Количеств 
о 

запланиро 
ванных к 

созданию 
КП до 

конца 2025 
года (шт.)

Предусмот 
рено 

финансовы 
х средств 
на 2025 

год (руб.)

II квартал 2025 г. III квартал 2025 г. IV квартал 2025 г.

Май Июнь Июль Август
Сентябр

ь
Октябрь Ноябрь Декабрь

Подобрать 
земельные 
участки для 

размещения КП
(количество)

Оформить 
земельные 
участки для 

размещения КП 
(поставить на 

кадастровый учет в 
соответстви с 
действующим 

законодательством) 
(количество)

Создать 
(построить) КП 

(шт.)»

Подобрать 
земельные 
участки для 
размещения 

КП 
(количество)

Оформить 
земельные участки 

для размещения КП 
(поставить на 

кадастровый учет в 
соответстви с 
действующим 

за конодател ьством) 
(количество)

Создать 
(построить)

КП (шт.)*

Подобрать 
земельны 
е участки 

для 
размещен 

ия КП
(количеств 

о)

Оформить 
земельны 
е участки 

Для 
размещен 

ия КП 
(поставит 

ь на 
кадастров

Создать 
(постро 
ить) КП 
(шт.)*

#### ###

СО 
ЗД 
ать 
(по 
стр 
ои 
ть) 
КП 
(ш

11 
о 
Д 
о 
б 

ра 
ть 
зе 
м

Оф 
ор 
ми 
ть 
зе 
ме 
ль 
ны 
е

с 
о 
3
Д 
а 
т 
ь 
( 
п

II
О
Д 

об 
ра 
ть 
зе
м 
ел

С) 
Ф 
о 
Р 
м 
и 

ть
3 
е

СОЗ 
дат 

ь
(по 
стр 
оит

Ь) 
КП 
(шт

Я

С) 
фо 
рм 
ИТ 
ь 

зе 
ме 
ль 
ны

С 
о 
3 
Д 
а 
ть 
(п 
о 
ст

11 
о 
А 

об 
ра 
ть 
зе 
м 
ел

С1
Ф 
о 
Р 
м
ИТ 
ь 

зе 
м

С 
о 
3 
Д 
ат 
ь 
(п 
о 
ст

44 32 12 1921000 12 12 12/0 0 0 0/0 0 0 0/65 0/0
0 
/

0/0
6 

/
0/
0


